T. N^o. 163¹

1037.¹

Mediona.¹

Testamento de Arsendis.¹

Cartas de Vilaseca vuy lo mas de S. Benet inter Laicos.¹

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN¹ [segell estampat]

25-V-1038¹ [escrit amb llapis]

Condicione sacramentorum a quarum presencia residebat Artemius, sacer, et iudice Geribertus, et in presencia Guifredus, presbiter, et Guitardus et Amattus [sic] et aliorum bonorum hominum qui ibidem aderant testificant testes prolati quas proferunt Ebrinus et Inguilfret et Ermenardus in faciem de supradicto sacerdote et iudice ad comprouandam elemosinam de condam Arsendis, defuncta. Et hec sunt nomina testium qui hoc testificant sicuti et iurant, id est: Sendret et Bernardus et Dalmaz. Iuratores autem iurandi dicimus: in primis, per Deum Patrem Omnipotentem et per Ihesum Christum Filium eius Sanctumque Spiritum qui est in Trinitate unus et uerus Deus et per hunc locum ueneracionis Sancta Margarita, cuius baselica sita est in comitatum Barchinonense, infra termine de kastro Midione, in Villasecca, supra cuius sacrosancto altario has condicione [sic] manibus nostris continuimus uel iurando contangimus; quia nos suprascripti testes scimus et bene in ueritate sapemus, et de presente eramus et oculis nostris uidimus et aures nostras audiuius ad ea ora quando iacebat condam Arsendis, defuncta, in ipsa egritudine unde obiit adhuc erat loquella plena et memoria integra. Et tunc nos uidentes uel audientes sic commendauit uel iniunxit omniam suam elemosinam ad istos suos elemosinarios supranominatos. Et precepit eis et dixit ut si de ipsa egritudine mortua fuisset sicut et fuit plenam potestatem abuissent isti sui elemosinarii supra nominati omnem suam elemosinam aprehendere et dare pro anima sua.

In primis iussit dare de pane et uino et de bestias maiores uel minores, et de cubos et de tonnas, ipsa sua ereditate pro anima sua. Et de isto cubo et de tonna ipsa sua ereditate de ipso precio a dedicacione de Sancta Margarita, et alias causas qui remanent ipsa sua ereditate per missas.

Et ipsas suas hereditates quod abebat in qualicumque loco de terras et uineas, de kasas et casalibus, ortis, ortalibus, de pratis, paschuis, siluis, garricis, cultum uel eremum, ubi inuenire potueritis, ipsa sua ereditate ad Elliardis, quod in uita sua teneat et possideat, et post obitum suum remaneat a Gerberto et ad Adaleiz, fratres suos, et si illos obierint ad unum de propinquis suis.

Et cum hec omnia ordinauit sic obiit de hoc seculo, in mense isto madii. Et nos qui sumus elemosinarii sic iuramus in omnia et in omnibus quia quantum isti testes hic testificauerunt in istum iudicium uerum est, et nulla fraus nec malo ingenio hic inpressa non est set secundum uoluntatem ipsius conditoris est factus uel heditus, et eaque scimus recte et ueraciter testificamus atque iuramus per super hanc nixum iuramentum in Domino.

Late condicionis VIII Kalendas Iunii anno VII regni Enrici regis.

S+ Ebrinus. S+ Inguilfredus. S+ Ermenardus. Nos qui sumus elemosinarii et hunc iuramentum iuramus. S+ Sendret. S+ Bernardus. S+ Dalmaz. Nos auditores sumus et hunc iuramentum iuramus.

(S) Geribertus, iudice.*

S+ Gaucefredus, sacer, qui has condicione scripsi et (SSS) die et anno quod supra.

1. *Caplletra C (Condicione sacramentorum ...) destacada, però força simple (només un doble traç interior) i de poca grandària (només ocupa una línia i mitja del text). Dues taques d'humitat al quadrant superior dret. Doblec del pergami a l'angle inferior esquerre i tara del pergami, d'origen, a la part inferior dreta; cap de les dues afecta el text. El pergami, que s'enrotllava, es lligava amb un cordill passat per dos forats petits al marge esquerre.*

Geribertus iudice signa autògrafament.

Una breu referència de Santa Margarida d'Agulladolç (actual municipi de Mediona, comarca d'Alt Penedès) es troba a: Catalunya Romànica, vol. XIX, El Penedès, L'Anoia, 1992, pàg. 131.

1011

1038, juny, 1.

Venda. *Guilabert*, [= Gilabert, Gelabert] *Ramon*, *Guinedell* [= Guinedella] [dona] i *Ranlo* [dona] *venen a Unifred i la seva esposa Belladona una sort de vinya al comtat de Manresa*, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] *a Montpeità, als Vers*, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] *pel preu d'un sou, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 250.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 590, pàg. 676, ex **O**.

mont petan¹

B. N.º. 6[2]6¹

1037.¹

Venta â Wifredo de una Viña en Montpeytà.¹

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN¹ [segell estampat]

1-VI-1038¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Quilabert, et Raimon, et Quinedel, et Ranlo, uinditores sumus uobis Unifred, et uxor mea Bellafemina, emtores. Per hanc scriptura uindiccionis nostre uindimus uobis sorte I de uinea nostra propria qui nobis aduenit de genitori nostro qui est condem siue per qualicumque uoces. Et est ipsa sorte de uinea in comitatu Minorisa, in Montepetano, in locum que dicunt ad ipsos Uers. Et affrontat ipsa sorte de uinea: de oriente in uineas de Sendred; de meridiu in uineas de nos comparatores uel nostros eredes; de occiduo similiter, siue in torrente; de circi in uineas de Sendred uel de nos comparatores. Quantum infra istas III^{or} affrontaciones includunt sic uindimus nos uobis ipsa sorte de uinea totum ab integrum cum exios et regressios earum, in propter precium solido I in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa sorte de uinea de nostro iure in uestro tradimus dominio et potestate ad omnia facere quod uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui contra hanc ista carta uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set [sic] componat ipsa sorte de uinea in duplo cum omne suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicio firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista carta uindicio Kalendas Iunii anno VII regnante Aganricco rege.

Sig+num Quilabert. Sig+num Raimon. Sig+num Quinedel. Sig+num Ranlo, qui ista carta uindicione fecimus et firmauimus et firmare rogauimus.
Sig+num Ammodo. Sig+num Oliba. Sig+num Ellesen

Ermengaudus, presbiter et monachus, qui hista carta uindicione scripsit et sub (*signe*) die et anno quo supra.

1. *Pergami amb una taca d'humitat a la part inferior dreta (costat del text); l'angle inferior esquerra (costat del text) està malmès, si bé cap lletra n'és afectada. Dues taques d'òxid, de color taronja intens, a la part esquerra del marge superior, (costat del text) que no estorben per a la intel·ligibilitat del text.*

1012

1038, juny, 16.

Venda. *Sendred* [= Sindreu] *ven a Guinedell*, [= Guinedella] *Arnal, Ramir i la seva esposa Sança, un alou al comtat de Manresa*, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] *a Montpeità, a les Corbateres*, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] *pel preu de dos sous, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 251.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 591, pàg. 677, ex **O**.

monte petano¹

1037¹

Venta â favor de Quinedei de un alodio en Montpeyta donde dizen Corbateres¹

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN¹ [segell estampat]

16-VI-1038¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Sendred, uinditor sum uobis, Quinedei, et Arnal, [*et Arnal*, damunt de *Ranemir*] et Ranemir, et uxor mea Sanca. Per hanc scriptura uindiccionis meę uindo uobis alaudem meum proprium, quem abeo in comitatu Minorisa, in terminio de Montpetano, [sic] ad ipsas Corbateres. Qui mihi aduenit per comparacione uel per qualicumque uoces, totum ab integum, cum exios et regressios earum ad uestrum proprium, cum suas affrontaciones ubicumque inuenire potueritis, in ipsa Corbatera, habendi, donandi, uinde<n>di sed comutandi, ad omnia facere quod uolueris. Quod si ego uinditor aut ullusque homo qui contra hanc ista carta uindiccionis uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat uobis ipsa terra in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Vindo autem uobis supradictum alaudem propter precium solidos II in rem ualentem, et nihil exinde aput te emtoř de illo precio non remansit. Et est manifestum.

Facta ista carta uindiccionis XVI Kalendas Iulii anno VII regnantę Aganricco rege.

Sig+num Sendred, qui hista carta uindiccionis feci et [es deixa: *testes*] firmaui et firmare rogau. Sig+num Vvadal. Sig+num Arnal. Sig+num Salamon. Sig+num [...].